
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

,24.11.2021 № 693

станица Динская

Об участии в проведении тематических недель по функциональной 
грамотности обучающихся 8-9-х классов общеобразовательных 

организаций МО Динской район в 2021-2022 учебном году

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 22.11.2021 г. № 47-01-13-26277/21 «О 
проведении тематических недель по функциональной грамотности», приказа 
управления образования МО Динской район от 15.10.2021 №580 «Об 
утверждении Плана работы по формированию и развитию функциональной 
грамотности в МО Динской район на 2021-2022 учебный год, 
приказываю:

1. Провести тематические недели по развитию функциональной 
грамотности обучающихся 8-9-х классов во всех общеобразовательных 
организаций МО Динской район по следующим направлениям:

неделя читательской грамотности - с 29 ноября по 3 декабря 2021 г.;
неделя математической грамотности - с 6 декабря по 10 декабря 2021г.;
неделя естественно-научной грамотности - с 13 декабря по 17 декабря 

2021 г.
2. Начальнику методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район 

(Рудковой С.Г.):
2.1. Обеспечить контроль за участием в тематических неделях по 

развитию функциональной грамотности обучающихся 8-9-х классов 
общеобразовательных организаций МО Динской район (далее-тематические 
недели) и их информационным сопровождением.

2.2. Определить специалиста, ответственного за проведение 
тематических недель (далее - муниципальнцго координатора).

3.Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.Определить ответственное лицо за проведение тематических недель 

в общеобразовательной организации (далее - школьного координатора).



3.2. Обеспечить контроль за участием в тематических неделях по 
развитию функциональной грамотности обучающихся 8-9-х классов 
общеобразовательной организации.

4. Школьным координаторам:
4.1. Обеспечить своевременное участие и осуществлять мониторинг 

участия в тематических неделях по развитию функциональной грамотности 
обучающихся 8-9-х классов общеобразовательной организации.

4.2. Осуществлять информационное сопровождение реализации 
мероприятий по развитию функциональной грамотности обучающихся 8-9-х 
классов на официальном сайте образовательной организации.

4.3. Своевременно предоставлять отчет по предложенной форме по
* итогам проведения тематических недель муниципальному координатору.

5. Муниципальному координатору:
5.1. Обеспечить своевременное участие и контроль за участием в 

тематических неделях общеобразовательных организаций МО Динской 
район.

5.2. Осуществлять информационное сопровождение реализации 
мероприятий по развитию функциональной грамотности обучающихся 8-9-х 
классов МО Динской район на официальных сайтах управления образования 
МО Динской район и МКУ ЦПО МО Динской район.

5.3. Осуществлять своевременный сбор информации по итогам 
проведения тематических недель в общеобразовательных организациях МО 
Динской район.

5.4. Своевременно предоставлять отчет по итогам проведения 
тематических недель в министерство образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А. Ежкова


